



GESAMTKOSTENERMITTLUNG

KG	Maßnahme	Menge E	EP	GP
Baukosten Kirchenschiff				
Dachkonstruktion / Zimmererarbeiten Kirche				56.855,00 €
	Liefern und Einbau neuer tragender Holzkonstruktion mit zimmermannsmäßigen Abbund	10,0 m ³	1.950,00 €	19.500,00 €
300 01				
300 02	Mauerschwellenauswechslung	20,0 m	200,00 €	4.000,00 €
300 03	Decken/Stichbalken auswechseln	36,0 m	180,00 €	6.480,00 €
300 04	Gesimsbalken auswechseln	20,0 m	120,00 €	2.400,00 €
300 05	Sparrenfußsanierung	16,0 Stk	250,00 €	4.000,00 €
300 06	Verbindungsmitel liefern und einbauen	100,0 kg	20,00 €	2.000,00 €
300 07	Holzbereiche; Herstellung und Einbau von Passhölzern	85,0 Stk	55,00 €	4.675,00 €
300 08	Blattverbindungen und Holzschutzarbeiten	25,0 Stk	160,00 €	4.000,00 €
300 09	Behandlung alter, nicht ausreichend geschützter Hölzer	200,0 m ²	25,00 €	5.000,00 €
300 10	Aufschieber auswechseln	32,0 Stk	150,00 €	4.800,00 €
Dachbelag/Dachdeckerarbeiten Kirche				66.960,00 €
300 01	Schalung inkl. ausgleichen	330,0 m ²	35,00 €	11.550,00 €
300 02	Vordeckung	330,0 m ²	15,00 €	4.950,00 €
300 03	Altdeutsche Schieferdeckung	330,0 m ²	120,00 €	39.600,00 €
300 04	Ausbildung von Endorten/Anfangsorten	40,0 m	40,00 €	1.600,00 €
300 05	Grateindeckung	12,0 m	35,00 €	420,00 €
300 06	Firstausbildung	18,0 m	20,00 €	360,00 €
300 07	Fuß/Traufgebände herstellen	36,0 m	25,00 €	900,00 €
300 05	Dachrinne und Traufbleche	36,0 m	35,00 €	1.260,00 €
300 06	Fallrohre	16,0 m	20,00 €	320,00 €
300 07	Schneefang	20,0 m	20,00 €	400,00 €
300 06	Sicherheitsdachhaken	30,0 stk	20,00 €	600,00 €
300 07	Einbindung der Fallrohe in RW/Abwasser	1,0 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
Massivbauarbeiten / Putzarbeiten Kirche				17.750,00 €
300 01	Herstellung Wandöffnung mit Sturz	1,0 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
300 02	Abschlagen und Entsorgung Bestandputz im Sockelbereich	80,0 m ²	25,00 €	2.000,00 €
300 03	Zulage Entsorgung belasteter Bestandputz	50,0 m ²	50,00 €	2.500,00 €
300 04	Putzausbesserung Bestandputz und Mörtelfugen	150,0 m ²	55,00 €	8.250,00 €
Bauvorbereitung				59.350,00 €
300 01	Baustelleneinrichtung	1,0 psch	3.500,00 €	3.500,00 €
300 02	Gerüste inkl. Statik und Vorhaltung	1,0 psch	25.000,00 €	25.000,00 €
300 03	Abriss Dachdeckung+Schalung inkl. vorhandener Vordeckung und Blitzschutzanlage	330,0 m ²	20,00 €	6.600,00 €
300 04	Dachflächen vor Witterung schützen	330,0 m ²	25,00 €	8.250,00 €

KG	Maßnahme	Menge E	EP	GP
300 05	Schuttberäumung im Traufbereich inkl. Abransport	8,0 m ³	250,00 €	2.000,00 €
300 07	Abriss Spanplatten im Innenraum inkl. Schutzmaßnahmen	400,0 m ²	35,00 €	14.000,00 €
400	Blitzschutzarbeiten			3.500,00 €
400 01	Einbau Blitzschutzanlage am Kirchendach inkl. Prüfung	1 psch	3.500,00 €	3.500,00 €
Gesamtkosten Baumaßnahme Kirchenschiff				204.415,00 €
Gesamtkosten Baunebenkosten				45.000,00 €
700 01	Ingenieurleistungen Architekt, Holzschutz, Tragwerk			45.000,00 €
Gesamtkosten NETTO				249.415,00 €
Mehrwertsteuer 19%				47.388,85 €
Gesamtkosten BRUTTO				296.803,85 €

B19 ARCHITEKTEN BDA

Weststraße 8 · D 99425 Weimar
T 03643.7773801 | info@b19-architekten.com

Gez. Marc Rößling
B19 ARCHITEKTEN BDA